

Nr 103.

Ankom till riksdagens kansli den 29 augusti 1914 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående villkoren för statens övertagande i vissa fall av krigsrisk för fartyg och last.

(3:e avd.)

Sedan riksdagen på framställning av Kungl. Maj:t bemyndigat Kungl. Maj:t att, där det för främjande av sjöfartens återupptagande finnes nödigt, tillsvidare ikläda staten ansvar för krigsrisk för fartyg och last i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som av tillkallade sakkunniga föreslagits, har herr *A. Rune* i en inom andra kammaren väckt, till statsutskottets förberedande behandling överlämnad motion (nr 271) hemställt, att riksdagen måtte besluta att i underdånig skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte vid bestämmande av villkoren för statens iklädande av ansvar för krigsrisk föga den bestämmelse, att om det, sedan denna försäkringsrörelse avslutats och alla statens utgifter och förluster på rörelsen guldits, skulle visa sig, att rörelsen lämnat överskott, detta överskott skall till de försäkrande utdelas i förhållande till vars och ens inbetalta premiesumma eller efter annan delningsgrund, som Kungl. Maj:t må finna mera rättvis.

Utskottet vill till en början framhålla, att det lärer kunna antagas, att de premier, som för statens iklädande av ansvar för krigsrisk för fartyg och last avfordras vederbörande, i varje fall icke komma att sättas högre än vad omständigheterna med nödvändighet påkalla. Vid sådant förhållande och då de redare, som erlagt premier för krigsrisksförsäkring, icke torde underlåta att av befraktarna uttaga full ersättning för

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 6 saml. 62 häft. (Nr 103.)

erlagda premier, samt till följd härav en möjlig återbetalning från statens sida till de försäkrande, det vill säga redarna, skulle få karaktär av ren gåva, får utskottet hemställa,

att herr Runes ifrågavarande motion icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 augusti 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.
